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SWEA Seattle föreslår att styrelserna i VAME regionen 
undersöker intresset inom avdelningarna för en VAME 

donation till svenska studier inom University of 
Washington, Department of Scandinavian Studies. 

Motivering 

En VAME donation kan etablera en fond (endowment) 
vars avkastning kommer stödja studenter och forskning 

i svenska språket, litteraturen och samhället för all 
framtid. Detta stöder SWEAs uppdrag att sprida svensk 
kultur och svenska språket och synliggör SWEA både i 

akademiska och andra sammanhang.
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Varför är svenska vid UW speciellt och 
värt att stödja?
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The UW Department of Scandinavian Studies: 

- Är en självständig institution, inte enbart ett program 
inom en större germansk institution 

- Är en av få UW institutioner etablerade av WA State 
Legislature och kan inte läggas ner så länge universitetet 
existerar 

- Är en av få institutioner i USA där det går att öronmärka 
pengar till svenska språket och litteraturen 

- Firar sitt 100 årsjubileum nästa år, 2009-10
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- Svenska Institutet utnämnde UWs svenska 
program till det bästa utanför Sverige år 2003.

- Institutionen har den bästa lärarutbildningen i USA 
med doktorander som nu undervisar svenska på 
universitet över hela landet.

-Ungefär 2000 studenter tar klasser inom 
institutionen varje år vilket gör den störst i USA och en 
av de största för svenska studier utanför Sverige 

- Många studenter studerar vidare inom t.ex. medicin, 
juridik eller handel med goda baskunskaper i svenska 
språket och kulturen som också på så sätt sprids ut i 
samhället
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University of Washington 
Department of Scandinavian Studies 
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Institutionens profilInstitutionens profil 

- 12 heltidsanställda fakultetsmedlemmar 
1 professor och 1 lektor i svenska 

- Ca 80 studenter med skandinaviska studier som       
huvudämne i grundexamen 

- 35 studenter har svenska som huvudämne 

- 5 forskarstudenter har svenska som huvudämne,    
varav 4 arbetar på en Ph.D.  (12 inkl. norska o danska 
studenter)
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Det finns två alternativ för svenska som huvudämne: 

- Svenska språket och litteraturen. 
Svenskundervisningen består av 3 års språkundervisning. 
Under 3e året läser studenterna svenska klassiker och ny 
litteratur som underlag för diskussioner på svenska om 
svenska samhället . 

- Scandinavian Area Studies med svenska som inriktning. 
Mer studier i skandinavisk historia, samhällskundskap, 
integration och miljö. 

Alla studenter uppmanas att studera i Sverige under minst 
en termin i Uppsala, Stockholm, Linköping eller Göteborg
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Varför kan det verka skrämmande idag att 
studera svenska? 

En resident student betalar idag  $ 6,802/ år  
En resident forskarstudent får betala $10,047/ år 

En non-resident student = $ 23,219/ år  
En non-resident forskarstudent = $22,519/ år 

En SWEA VAME donation uppmuntrar till fördjupade 
studier i svenska och svenska kulturen vid en 
välrenomerad och stark skandinavisk institution vilket 
ju är precis vad SWEA Internationals mission 
föreskriver.
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Typ av studier UW UCLA UC Berkley
Resident student 
(under graduate)

$6,802/ år $8,310/år $8,937/ år

Resident 
forskarstudent (post 
graduate)

$10,047/ år $9,670/år $10,214/ år

Non-resident student 
(under graduate)

$23,219/ år $28,914/år $29,538/år

Non-resident 
forskarstudent (post 
graduate)

$22,519/ år $24,673/år $25,220/ år



Seattle

En UW endowment stöder generellt en 
större procent av terminsavgiften för en 
student än samma summa på anda 
universitet

Lägsta endowment på UW är $25,000, 
den lägsta vid UC t.ex är 50,000 och 
kallas en Award.  Avkastningen är 5% som 
på UW.  
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Olika nivåer av donationer och 
hur en endowment fungerar
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Endowment 

En endowment på UW delar ut en avkastning på 5% av 
ett beräknat genomsnittetsvärde på donationen över 3 år, 
så den fortsätter stödja studenter för all framtid. 

UWs investeringar är mycket välskötta, deras vinst ligger 
kontinuerligt högre än liknande institutioners. Förra året 
var vinsten 23.3% (t.o.m högre än Harvards). 

En endowment kan göras i delbetalningar över en längre 
period och behöver ej vara ett engångsbelopp 

Storleken av donationen bestämmer delvis hur den kan 
användas   
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Förslag på donationsnivåer 
$25K– General Fund Endowment 
Ger $1,250/år vilket kan fungera som stöd till en terminsavgift eller fungera 
som resebidrag till studier i Sverige  

$50K– Endowed Scholarship 
Ger $2,500/år vilket kan betala avgiften för en students termin, eller stödja 
en forskarstudent med resebidrag till Sverige 

$100K– Endowed Scholarship/Fellowship 
Ger $5,000/år som kan stödja en student två terminer plus har lite över till 
andra behov, eller betala en terminsavgift för en forskarstudent plus lite 
extra 

$250K– Endowed Presidential Fellowship 
Ger en avkastning på $12,500, vilket kan stödja en forskarstudent under 
ett läsår, ge bidrag till studier i Sverige eller stödja deltagande i 
konferenser nationellt och internationellt
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SWEA Seattle vill gärna etablera en SWEA Endowed 
Scholarship eller Fellowship till förmån för svenska 
studier på University of Washington’s Scandinavian 

Department 

För att öka storleken och betydelsen av donationen 
vill vi undersöka intresset inom hela VAME att bidra 

till denna donation 

Vi föreslår att styrelserna inom regionen diskuterar 
donationsförslaget både inom styrelsen och på sitt 

årsmöte, och återkommer till SWEA Seattle senast den 
31 mars 2009 med svar om ert intresse.
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Nu ser vi fram emot era frågor!

Prof. Lotta Gavel Adams at Study Abroad FairProf. Lotta Gavel Adams at Study Abroad Fair
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